
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22515 

Έγκριση της υπ’ αρ. 266/2025 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης περί 3ης τροπο-

ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυτιλήνης.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Tου άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 63, 65 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
όπως ισχύουν,

- του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

- του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

- του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α 232).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΔΙΟΙΚ.ΑΝΑΣ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.50/ 
2412/οικ. 21795/18-6-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Προβάδισμα κα-

τηγοριών - Προϊστάμενοι οργανικών μονάδων» (ΑΔΑ: 
ΨΤΜΓ465ΧΘΨ-ΣΟΔ).

4. Το υπ’ αρ. 40645/3-8-2018 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εφαρμογή του προβαδίσματος 
κατηγοριών κατά την επιλογή προϊσταμένων σε θέσεις 
ευθύνης των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού».

5. Την υπ’ αρ. 53979/20-11-2020 (Β’ 5311) απόφαση 
με την οποία εγκρίθηκε ο Οριστικός Οργανισμός Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυτιλήνης, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 26746/09-06-2022 (Β’ 3162) 
και 18118/28-06-2024 (Β’ 4046) όμοιες αποφάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 266/2025 απόφαση (ΑΔΑ: 6ΣΘΗ46ΜΓΘΓ-
8Μ9) του Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης, η οποία 
απεστάλη με το υπ’ αρ. 26860/12-08-2025 έγγραφο του 
οικείου Δήμου στην υπηρεσία μας στις 14-08-2025, με 
θέμα: «Έγκριση 3ης Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) Δήμου Μυτιλήνης».

7. Την υπ’ αρ. 84/22-08-2025 (αρ. Πρακτικού 08/2025) 
γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλή-
λων των ΟΤΑ Νομού Λέσβου, η οποία απεστάλη με το 
υπ’ αρ. 96/22-08-2025 έγγραφο στην υπηρεσία στις 27-
08-2025.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./24997/31-07-2025 βεβαίω-
ση περί ύπαρξης πιστώσεων, της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 266/2025 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης με την οποία 
γίνεται η 3η Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Μυτιλήνης ως εξής:

Άρθρο 1

Το άρθρο 1 «Διάρθρωση Κεντρικών Υπηρεσιών», τρο-
ποποιείται ως εξής:

1) Η οργανική μονάδα «Γραφείο Διαχείρισης Δασών» 
μετακινείται από το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας και θα υπάγεται στο Τμήμα Περιβάλλοντος, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4890

63691

16.09.2025 18:44:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63692 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

Ανακύκλωσης και Ποιότητας Ζωής της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος & Ανάπτυξης.

2) Η οργανική μονάδα «Αυτοτελές Γραφείο Δημοτικής 
Αστυνομίας» αναβαθμίζεται σε «Αυτοτελές Τμήμα Δημο-
τικής Αστυνομίας».

3) Η οργανική μονάδα «Τμήμα Σχολικών κτηριακών 
υποδομών» της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών μετο-
νομάζεται σε «Τμήμα Σχολικών Κτηρίων και Παιδικών 
Χαρών».

4) Η οργανική μονάδα «Αυτοτελές Γραφείο Π.Α.Μ.-
Π.Σ.Ε.Α.» μετονομάζεται σε «Αυτοτελές Γραφείο Πολι-
τικής Άμυνας».

Άρθρο 2

Ανάλογα τροποποιείται το Μέρος ΙΙ «ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ» 
του Ο.Ε.Υ., όπως ισχύει, ήτοι:

1) Οι αρμοδιότητες του Γραφείου Διαχείρισης Δασών 
που προστέθηκαν με την 1η τροποποίηση Ο.Ε.Υ. στις αρμο-
διότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
μεταφέρονται στις αρμοδιότητες του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος, Ανακύκλωσης και Ποιότητας Ζωής της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος & Ανάπτυξης (άρθρο 14 Οριστικού Ο.Ε.Υ.).

2) Το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας θα ασκεί 
τις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Γραφείου Δημοτικής 
Αστυνομίας, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 8 
του Οριστικού Ο.Ε.Υ., καθώς και αυτές που αναφέρονται 
την απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 32153/11.06.2025 (Β’ 3258) «Κανο-
νισμός Λειτουργίας της Δημοτικής Αστυνομίας» και σε 
τυχόν μελλοντικές τροποποιήσεις της.

3) α) Η παρ. ΣΤ του άρθρου 13 του Οριστικού Ο.Ε.Υ., 
επαναδιατυπώνεται ως εξής:

«Ε. Τμήμα Σχολικών Κτηρίων και Παιδικών Χαρών
1. Μεριμνά για την εκπόνηση όλων των αναγκαίων 

μελετών για την υλοποίηση των έργων που αφορούν 
σχολικά κτήρια και εγκαταστάσεις και Παιδικές Χαρές.

2. Επιμελείται της επισκευής και της συντήρησης όλων 
των σχολικών κτηρίων και Παιδικών Χαρών του Δήμου 
Μυτιλήνης.

3. Συνεργάζεται με τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Προ-
γραμματισμού κατά το σχεδιασμό των προγραμμάτων 
δράσης του Δήμου που αφορούν την υλοποίηση των 
συγκεκριμένων έργων.

4. Συντάσσει τεχνικές προδιαγραφές και προσδιορίζει 
τις ανάγκες κάθε έργου σε υλικά, εργαλεία, τεχνικό εξο-
πλισμό ανθρώπινου δυναμικού κ.λπ. και εισηγείται τη 
μεθοδολογία εκτέλεσης κάθε έργου.

5. Συνεργάζεται με την Οικονομική Υπηρεσία για την 
τήρηση των διαδικασιών ανάθεσης των μελετών και της 
εκτέλεσης των έργων.

6. Επιβλέπει την εκτέλεση των έργων του Τμήματος, 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

7. Καταγράφει τα προβλήματα στα Σχολικά Κτήρια 
και τις Παιδικές Χαρές, είτε αυτεπάγγελτα είτε μετά από 
σχετικές οδηγίες από τα αρμόδια Υπουργεία.

8. Μεριμνά για τις διαδικασίες παραλαβής των έργων 
του Τμήματος.

9. Τηρεί τεχνικά αρχεία με αναλυτικά στοιχεία των 
έργων που εκτελεί και αντίστοιχα αρχεία μελετών και 
σχεδίων (φάκελοι των έργων).

10. Εξάγει περιοδικά στατιστικά στοιχεία και δείκτες 
από την εκτέλεση των έργων του Τμήματος.

11. Συνεργάζεται και αλληλογραφεί με τις Σχολικές 
Επιτροπές.

12. Τηρεί τις τεχνικές προδιαγραφές για την κατασκευή 
και τη λειτουργία των παιδικών χαρών και μεριμνά για 
την πιστοποίησή τους (Χορήγηση ή ανανέωση ειδικού 
σήματος πιστοποίησης καταλληλόλητας λειτουργίας 
παιδικής χαράς).»

β) Κάθε αναφορά για παιδικές χαρές στην παρ. Α’ του 
άρθρου 13 του Οριστικού Ο.Ε.Υ. «Α. Τμήμα Συγκοινω-
νιακών, Κτιριακών Έργων και Υπαίθριων Χώρων» δια-
γράφεται.

4) Το άρθρο 9 του Οριστικού Ο.Ε.Υ. «Αυτοτελές Γραφείο 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ», επαναδιατυπώνεται ως εξής:

«ΑΡΘΡΟ 9 
Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Άμυνας

Συνιστάται Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Άμυνας απευ-
θείας υπαγόμενο στον Δήμαρχο.

Σκοπός του Γραφείου Πολιτικής Άμυνας είναι ο συντο-
νισμός του συνόλου των υπηρεσιών του Δήμου, ώστε, σε 
περίπτωση έντασης, κρίσης ή πολέμου να προστατευθεί 
η ζωή και η περιουσία των δημοτών, να συνεχισθεί ομα-
λά η κοινωνική και οικονομική ζωή, να εξακολουθήσει 
η αποτελεσματική λειτουργία του δήμου, να προστα-
τευθούν το φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον και 
τα πολιτιστικά μνημεία και τέχνεργα και να ενισχυθεί 
η εν γένει ανθεκτικότητα του Δήμου και των δημοτών 
και κατοίκων.

Προς τον σκοπό αυτό το Γραφείο Πολιτικής Άμυνας 
έχει κυρίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

- Μεριμνά για την προμήθεια, την εγκατάσταση και την 
συντήρηση σειρήνων συναγερμού ή άλλων αντίστοιχων 
μέσων.

- Φροντίζει για την κατασκευή δημόσιων καταφυγίων 
και ορυγμάτων για προστασία του άμαχου πληθυσμού.

- Επιστατεί στην προμήθεια υλικών και μέσων για διά-
σωση, για πυρόσβεση και για απολύμανση.

- Λειτουργεί ως σημείο επαφής του Δήμου με το δίκτυο 
των δομών Πολιτικής Σχεδίασης Έκτακτης Ανάγκης της 
χώρας και ιδίως με τις δομές ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης και του Υπουργείου Εσωτερικών.

- Φροντίζει για την εγγραφή κονδυλίων στον δημοτικό 
προϋπολογισμό υπέρ της Πολιτικής Άμυνας.

- Μεριμνά για την πιστή εφαρμογή του Εθνικού Κανο-
νισμού Ασφαλείας και του Εθνικού Κανονισμού Βιομη-
χανικής Ασφάλειας από το σύνολο των υπηρεσιών του 
Δήμου ως προς τον χειρισμό Εθνικών Διαβαθμισμένων 
Πληροφοριών και Υλικών.

Το Γραφείο Πολιτικής Άμυνας στελεχώνεται με υπάλλη-
λο ή υπαλλήλους του Δήμου, οι οποίοι εκπαιδεύονται και 
ενεργούν κατά τα προβλεπόμενα στο ισχύον κανονιστικό 
πλαίσιο περί Πολιτικής Σχεδίασης Έκτακτης Ανάγκης.»

Άρθρο 3

Τροποποιείται το άρθρο 26 του Οριστικού Ο.Ε.Υ. 
«Προϊστάμενοι Υπηρεσιών» (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 20 της 1ης Τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63693Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

συμπληρώθηκε από το άρθρο 7 της 2ης Τροποποίησης 
του Ο.Ε.Υ.), προκειμένου α) να συμπεριλάβει το Αυτο-
τελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας, β) να προστεθούν 
νέοι κλάδοι/ειδικότητες στο Τμήμα Πρωτογενούς Το-
μέα της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης και γ) να 
αντικατασταθούν οι παλιοί κλάδοι και ειδικότητες των 
Προϊσταμένων με τους νέους Κλάδους/Ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, οπότε επαναδιατυπώνεται, ως εξής:

«ΑΡΘΡΟ 26 

Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυ-

τοτελών Τμημάτων της οργανωτικής δομής του Δήμου 

τοποθετούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 

υπάλληλοι των ακόλουθων Κλάδων/Ειδικοτήτων του 

π.δ. 85/2022, όπως ισχύει:

α/α Διοικητική Ενότητα (Οργανική μονάδα) Κλάδος / Ειδικότητα

1 Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ Δικηγόρων με έμμισθη εντολή (δεν αντιστοιχίστηκαν)

2 Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου 
και Διαφάνειας

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού

3 Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ  Γεωτεχνικών / Γεωπόνων 
ή
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Περιβάλλοντος / ΤΕ Περιβάλλοντος
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών

4 Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικού 
Φωτισμού

ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
ή
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
και εν ελλείψει
ΔΕ Τεχνικού / Ηλεκτρολόγων

5 Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 
Αστυνομίας

Δημοτικός Αστυνόμος Α΄ 
και εν ελλείψει
Δημοτικός Αστυνόμος Β΄ 
και εν ελλείψει
Δημοτικός Αστυνομικός Α΄
και εν ελλείψει
Δημοτικός Αστυνομικός Β΄
(Μεταξύ υπάλληλων του ίδιου βαθμού προηγούνται οι 
δημοτικοί αστυνομικοί της κατηγορίας ΠΕ, ακολουθούν 
οι δημοτικοί αστυνομικοί της κατηγορίας ΤΕ και τέλος οι 
δημοτικοί αστυνομικοί της κατηγορίας ΔΕ)

6 Διεύθυνση Προγραμματισμού ΠΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού 
ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος
ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνων
ΠΕ Πληροφορικής / ΠΕ Πληροφορικής (Software – Hardware)
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

6α Τμήμα Αξιοποίησης Ευρωπαϊκών και 
Εθνικών Πόρων

ΠΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού 
ΠΕ Γεωτεχνικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 
ΤΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63694 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

6β Τμήμα Ανάπτυξης και 
Προγραμματισμού

ΠΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού 
ΠΕ Γεωτεχνικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης
ΤΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)

6γ Τμήμα Αποτελεσματικότητας και 
Ποιότητας Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού 
ΠΕ Πληροφορικής / ΠΕ Πληροφορικής (Software – Hardware)
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

6δ Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών

ΠΕ Πληροφορικής / ΠΕ Πληροφορικής (Software – Hardware)
ή
ΤΕ Πληροφορικής / ΤΕ Πληροφορικής (Software – Hardware)

7 Διεύθυνση Πολεοδομίας ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Περιβάλλοντος
ή
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων Μηχανικών

7α Τμήμα Έκδοσης Αδειών Δόμησης ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών
και εν ελλείψει
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων Μηχανικών

7β Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Περιβάλλοντος
ή
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων Μηχανικών

7γ Τμήμα Χωροταξίας και Πολεοδομικών 
Εφαρμογών

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Περιβάλλοντος
ή
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων Μηχανικών



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63695Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

7δ Τμήμα Γραμματείας ΠΕ ανεξαρτήτως κλάδου / ειδικότητας
ή
ΤΕ ανεξαρτήτως κλάδου / ειδικότητας
ή
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΔΕ Τεχνικού / Σχεδιαστών

8 Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών ΠΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ή
ΤΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)

8α Τμήμα Συγκοινωνιακών, Κτιριακών 
Έργων και Υπαίθριων Χώρων

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Περιβάλλοντος
ή
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων Μηχανικών

8β Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
και εν ελλείψει
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

8γ Τμήμα Υδραυλικών και 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Περιβάλλοντος
και εν ελλείψει
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών

8δ Τμήμα Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Περιβάλλοντος
ή
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων Μηχανικών

8ε Τμήμα Σχολικών Κτιριακών Υποδομών ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Περιβάλλοντος
και εν ελλείψει
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων Μηχανικών

8στ Τμήμα Αναθέσεων - Διαγωνισμών ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού 
ΠΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ή
ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63696 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

8ζ Τμήμα Αυτεπιστασίας ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος
ή
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων Μηχανικών

9 Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 
Ανάπτυξης

ΠΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ΠΕ Γεωτεχνικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος
και εν ελλείψει
ΤΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / Γεωπονίας

9α Τμήμα Περιβάλλοντος και Πρασίνου ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Περιβάλλοντος
ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος
ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνων
ή
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / Γεωπονίας
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών

9β Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Ανακύκλωσης και Ποιότητας Ζωής

ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος
ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνων
και εν ελλείψει
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / Γεωπονίας

9γ Τμήμα Περιβάλλοντος και Δημοτικών 
Κοιμητηρίων

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Περιβάλλοντος
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων Μηχανικών

9δ Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνων
ΠΕ Γεωτεχνικών / Κτηνιάτρων
ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος
ΠΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού 
και εν ελλείψει
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / Γεωπονίας
ΤΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού Λογιστικού

9ε Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης 
Εμπορικών Δραστηριοτήτων

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού 
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

10 Διεύθυνση Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63697Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

10α Τμήμα Σχεδιασμού, Εποπτείας 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος
ή
ΤΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών

10β Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων και Εξοπλισμού

ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών
ή
ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών

10γ Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού Λογιστικού
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού

11 Διεύθυνση Πολιτισμού, Τουρισμού και 
Κοινωνικής Πρόνοιας

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών / Κοινωνιολόγων
ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών / Κοινωνικών Επιστημών
ΠΕ Ψυχολόγων / Ψυχολόγων
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού

11α Τμήμα Πινακοθήκης, Μουσείων και 
Δημοτικής Βιβλιοθήκης

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών / Κοινωνιολόγων
ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών / Κοινωνικών Επιστημών
ΠΕ Ψυχολόγων / Ψυχολόγων
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας / Βιβλιοθηκονομίας
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού

11β Τμήμα Εκδηλώσεων ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών / Κοινωνιολόγων
ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών / Κοινωνικών Επιστημών
ΠΕ Ψυχολόγων / Ψυχολόγων
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας / Βιβλιοθηκονομίας
ή
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού

11γ Τμήμα Τουρισμού ΠΕ ανεξαρτήτως Κλάδου / Ειδικότητας
ή
ΤΕ ανεξαρτήτως Κλάδου / Ειδικότητας
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού

11δ Τμήμα Προγραμμάτων Κοινωνικής 
Πρόνοιας

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών / Κοινωνιολόγων
ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών / Κοινωνικών Επιστημών
ΠΕ Ψυχολόγων / Ψυχολόγων
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης
 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63698 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

12 Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού / Διοικητικού Λογιστικού

12α Τμήμα Προϋπολογισμού ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού Λογιστικού

12β Τμήμα Λογιστηρίου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

12γ Τμήμα Μισθοδοσίας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού / Διοικητικού Λογιστικού

12δ Τμήμα Εσόδων ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού Λογιστικού

12ε Τμήμα Δημοτικής Περιουσίας και 
Κληροδοτημάτων

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

12στ Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού / Διοικητικού Λογιστικού

12ζ Τμήμα Προμηθειών ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού Λογιστικού
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού

13 Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

13α Τμήμα Προσωπικού ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

13β Τμήμα Οργάνωσης ΠΕ ανεξαρτήτως Κλάδου / Ειδικότητας
ή
ΤΕ ανεξαρτήτως Κλάδου / Ειδικότητας
ή
ΔΕ ανεξαρτήτως Κλάδου / Ειδικότητας

13γ Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63699Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

13δ Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, 
Μητρώων Αρρένων

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 
ή
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού

13ε Τμήμα Ληξιαρχείου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης
ή
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού

13στ Τμήμα Γραμματείας - Διοικητικής 
Μέριμνας

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ή
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης
ή
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού

14 Διεύθυνση ΚΕΠ ΠΕ και ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών ή ΠΕ και ΤΕ άλλων κλάδων / ειδικοτήτων 
που έχουν πραγματική και αποκλειστική υπηρεσία σε ΚΕΠ 
διάρκειας τουλάχιστον 5 ετών, των οποίων τα προσόντα 
ανταποκρίνονται στις θέσεις ευθύνης ΚΕΠ, σύμφωνα με 
τις οικείες οργανικές διατάξεις και σε περίπτωση έλλειψης 
υπάλληλοι των κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ όλων των κλάδων / 
ειδικοτήτων. Σε περίπτωση έλλειψης των ανωτέρω κατηγοριών 
επιτρέπεται να προΐστανται υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ του 
κλάδου / ειδικότητας Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
/ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ή άλλων κλάδων / 
ειδικοτήτων που έχουν πραγματική και αποκλειστική υπηρεσία 
σε ΚΕΠ, διάρκειας τουλάχιστον 5 ετών, και εν ελλείψει αυτών 
υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ όλων των κλάδων / ειδικοτήτων.

14α Τμήμα Εξυπηρέτησης Πολιτών ΠΕ και ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών ή ΠΕ και ΤΕ άλλων κλάδων / ειδικοτήτων 
που έχουν πραγματική και αποκλειστική υπηρεσία σε ΚΕΠ 
διάρκειας τουλάχιστον 5 ετών, των οποίων τα προσόντα 
ανταποκρίνονται στις θέσεις ευθύνης ΚΕΠ, σύμφωνα με 
τις οικείες οργανικές διατάξεις και σε περίπτωση έλλειψης 
υπάλληλοι των κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ όλων των κλάδων / 
ειδικοτήτων. Σε περίπτωση έλλειψης των ανωτέρω κατηγοριών 
επιτρέπεται να προΐστανται υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ του 
κλάδου / ειδικότητας Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
/ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ή άλλων κλάδων / 
ειδικοτήτων που έχουν πραγματική και αποκλειστική υπηρεσία 
σε ΚΕΠ, διάρκειας τουλάχιστον 5 ετών, και εν ελλείψει αυτών 
υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ όλων των κλάδων / ειδικοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63700 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

14β Τμήμα Εσωτερικής Ανταπόκρισης ΠΕ και ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών ή ΠΕ και ΤΕ άλλων κλάδων / ειδικοτήτων 
που έχουν πραγματική και αποκλειστική υπηρεσία σε ΚΕΠ 
διάρκειας τουλάχιστον 5 ετών, των οποίων τα προσόντα 
ανταποκρίνονται στις θέσεις ευθύνης ΚΕΠ, σύμφωνα με 
τις οικείες οργανικές διατάξεις και σε περίπτωση έλλειψης 
υπάλληλοι των κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ όλων των κλάδων / 
ειδικοτήτων. Σε περίπτωση έλλειψης των ανωτέρω κατηγοριών 
επιτρέπεται να προΐστανται υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ του 
κλάδου / ειδικότητας Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
/ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ή άλλων κλάδων / 
ειδικοτήτων που έχουν πραγματική και αποκλειστική υπηρεσία 
σε ΚΕΠ, διάρκειας τουλάχιστον 5 ετών, και εν ελλείψει αυτών 
υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ όλων των κλάδων / ειδικοτήτων.

15 Διεύθυνση  Παιδείας, Αθλητισμού και 
Απασχόλησης

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ΠΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης
ΤΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)

15α Τμήμα Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ΠΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού Λογιστικού

15β Τμήμα Αθλητισμού ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / Διοικητικού – Οικονομικού
ΠΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού – Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης
ΤΕ Μηχανικών (ανεξαρτήτως ειδικότητας)
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού / Διοικητικού Λογιστικού

Άρθρο 4

Το άρθρο 20 του Οριστικού Ο.Ε.Υ., στο οποίο αναγρά-
φονται οι Ειδικές Θέσεις του Δήμου, αντικαθίσταται ως 
εξής:

«Άρθρο 20 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Ορίζονται οι ακόλουθες θέσεις ειδικού προσωπικού:
(α) Μία (01) θέση Γενικού Γραμματέα.
(β) Θέσεις Ειδικών Συμβούλων ή Ειδικών Συνεργατών ή 

Επιστημονικών Συνεργατών σε αριθμό ίσο με τον αριθμό 
των έμμισθων Αντιδημάρχων.

(γ) Μία (01) επιπλέον θέση Ειδικού Συνεργάτη, η πλή-
ρωση της οποίας γίνεται αποκλειστικά με δημοσιογρά-
φο.

(δ) Τέσσερις (04) θέσεις Δικηγόρων με έμμισθη εντο-
λή.».

Άρθρο 5

Το άρθρο 22 του Οριστικού Ο.Ε.Υ., στο οποίο ανα-
γράφονται όλες οι θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου Μυτιλήνης (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 16 της 1ης Τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. και 
συμπληρώθηκε από το άρθρο 5 της 2ης Τροποποίησης 
του Ο.Ε.Υ.), αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 22

Οι θέσεις του μόνιμου προσωπικού του Δήμου διακρί-
νονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο 

π.δ. 85/2022.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63701Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

Α) ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΠΡΟΣΟΝΤΟΛΟΓΙΟΥ
Α1. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι/ειδικότητες, που έχουν αντιστοιχιστεί 

σύμφωνα με το ΠΔ.85/2022, και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΕ
Υφιστ/νες
Οργανικές

Θέσεις

Αριθμός
Υπηρ/
ντων

Αριθμός
Κενών

Θέσεων

Αριθμός
Δεσμ/νων

Θέσεων

Συνιστ/νες/ 
Καταργ/νες 

Θέσεις

Νέο σύνολο
Οργανικών

Θέσεων

ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 43 34 4 5 +5 48

ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ Πληροφορικής (software-
hardware)

4 2 2 0 0 4

ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

16 12 4 0 +4 20

ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ Γεωπόνων 5 3 1 1 0 5

ΠΕ Κτηνιάτρων 1 0 0 1 +1 2

ΠΕ Δασολόγων 0 0 0 0 +1 1

ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 2 0 1 1 0 2

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 19 12 2 5 0 19

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 5 2 2 1 0 5

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 4 2 1 1 0 4

ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 2 0 1 1 0 2

ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

3 1 2 0 0 3

ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ Περιβάλλοντος 3 2 1 0 0 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63702 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ Κοινωνιολόγων 4 4 0 0 0 4

ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 1 1 0 0 0 1

ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ Ψυχολόγων 1 1 0 0 0 1

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΠΡΟΣΟΝΤΟΛΟΓΙΟΥ

113 76 21 16 +11 124

Α2. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι/ειδικότητες, που έχουν αντιστοιχιστεί 
σύμφωνα με το ΠΔ.85/2022, και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΤΕ
Υφιστ/νες
Οργανικές

Θέσεις

Αριθμός
Υπηρ/
ντων

Αριθμός
Κενών

Θέσεων

Αριθμός
Δεσμ/νων

Θέσεων

Συνιστ/νες/ 
Καταργ/νες 

Θέσεις

Νέο σύνολο
Οργανικών

Θέσεων

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 14 6 6 2 0 14

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 3 2 1 0 0 3

ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 2 1 1 0 0 2

ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 4 3 1 0 0 4

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE 
ή HARDWARE)

2 0 2 0 0 2

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΤΕ Γεωπονίας 2 2 0 0 +1 3

ΤΕ Δασοπονίας 1 0 1 0 0 1

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΕ Περιβάλλοντος 1 0 1 0 0 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63703Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 7 4 3 0 0 7

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης

5 2 1 2 0 5

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

  ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 1 0 1 0 0 1

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων 
πολιτών

3 2 1 0 -1 2

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

 ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 1 0 1 0 0 1

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5 5 0 0 0 5

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

 ΤΕ Νοσηλευτικής 1 1 0 0 0 1

ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ

 ΤΕ Ηχοληπτών 0 0 0 0 +1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΠΡΟΣΟΝΤΟΛΟΓΙΟΥ

52 28 20 4 +1 53

Α3. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι/ειδικότητες, που έχουν αντιστοιχιστεί 
σύμφωνα με το ΠΔ.85/2022, και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΔΕ
Υφιστ/νες
Οργανικές

Θέσεις

Αριθμός
Υπηρ/
ντων

Αριθμός
Κενών

Θέσεων

Αριθμός
Δεσμ/νων

Θέσεων

Συνιστ/νες/ 
Καταργ/νες 

Θέσεις

Νέο σύνολο
Οργανικών

Θέσεων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63704 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 29 15 12 2 -5 24

ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ

 ΔΕ Δασοφυλάκων 1 0 1 0 0 1

ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ Χειριστών     Μηχανημάτων 
Έργου

9 4 3 2 0 9

ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

ΔΕ Οδηγών 27 22 1 4 +5 32

ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ Υδραυλικών 5 4 1 0 0 5

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 4 2 2 0 0 4

ΔΕ Ψυκτικών 1 0 1 0 0 1

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 2 0 2 0 0 2

ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων 2 0 2 0 0 2

ΔΕ Ψυκτικών 1 0 1 0 0 1

ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

 ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 1 0 1 0 0 1

ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

3 2 1 0 0 3

ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 1 0 0 0 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63705Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2 0 2 0 0 2

ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 7 7 0 0 0 7

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΠΡΟΣΟΝΤΟΛΟΓΙΟΥ

95 58 29 8 0 95

Α4. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι/ειδικότητες, που έχουν αντιστοιχιστεί 
σύμφωνα με το ΠΔ.85/2022, και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΥΕ
Υφιστ/νες 
Οργανικές 

Θέσεις

Αριθμός
Υπηρ/
ντων

Αριθμός
Κενών

Θέσεων

Αριθμός
Δεσμ/νων

Θέσεων

Συνιστ/νες/ 
Καταργ/νες 

Θέσεις

Νέο σύνολο 
Οργανικών 

Θέσεων

ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

39 29 4 6 +10 49

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 4 2 2 0 0 4

ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

1 0 1 0 +2 3

ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ Κλητήρων 4 3 1 0 -1 3

ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

8 0 3 5 -3 5

ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων 6 0 3 3 0 6



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63706 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 12 12 0 0 0 12

ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΥΕ Εργατών Πρασίνου 0 0 0 0 +3 3

ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων 0 0 0 0 +3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΥΕ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΠΡΟΣΟΝΤΟΛΟΓΙΟΥ

74 51 14 14 +14 88

Β) ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΑΝΤΙΣΟΙΧΙΣΤΕΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΟ π.δ. 85/202

Β1. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι, που ΔΕΝ έχουν αντιστοιχιστεί σύμφω-
να με το ΠΔ.85/2022 (δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό), και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

Κλάδος
Αριθμός 
Θέσεων

Αιτιολογία δέσμευσης

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1
Υποβολή στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων 
2023

ΠΕ Μηχανικών (Αρχιτεκτόνων Μηχανικών) 1
Υποβολή στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων 
2022

ΠΕ Μηχανικών (Μηχανολόγων Μηχανικών) 1
Υποβολή στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων 
2022

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτ. Μηχανικών) 1
Υποβολή στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων 
2022

ΣΥΝΟΛΟ 4

Β2. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι, που ΔΕΝ έχουν αντιστοιχιστεί σύμφω-
να με το ΠΔ.85/2022 (αφορούν την Προκήρυξη 4Κ/2020 που έχει ολοκληρωθεί), και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

Κλάδος
Αριθμός 
Θέσεων

Αιτιολογία δέσμευσης

ΤΕ Νοσηλευτών 2 Προκήρυξη 4Κ/2020

ΣΥΝΟΛΟ 2

Σημείωση: Οι θέσεις αυτές σήμερα στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα έχουν αποδεσμευτεί και είναι κενές. Με την 
παρούσα τροποποίηση Ο.Ε.Υ. καταργούνται.

Β3. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι/ειδικότητες, που ΔΕΝ έχουν αντι-
στοιχιστεί σύμφωνα με το ΠΔ.85/2022 (δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό), και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

Κλάδος
Αριθμός 
Θέσεων

Αιτιολογία δέσμευσης

ΔΕ Δημοτικών Αστυνόμων 5 Υποβολή στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων 2023



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63707Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

ΔΕ Οδηγών (Απορριμματοφόρου) 5 Υποβολή στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων 2023

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 1 Υποβολή στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων 2023

ΣΥΝΟΛΟ 11

Β4. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι, που ΔΕΝ έχουν αντιστοιχιστεί σύμφωνα 
με το ΠΔ.85/2022 (δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό), και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

Κλάδος Αριθμός 
Θέσεων

Αιτιολογία δέσμευσης

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 15 Υποβολή στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων 
2023

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 1 Προκήρυξη 4Κ/2020

ΣΥΝΟΛΟ 16

Σημείωση: Η θέση του Οικογενειακού Βοηθού σήμερα στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα έχει αποδεσμευτεί και είναι 
κενή. Με την παρούσα τροποποίηση Ο.Ε.Υ. καταργείται.

Γ) ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός υπηρετούντων

ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών Κοινωνιολόγων 2

ΣΥΝΟΛΟ 2
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός υπηρετούντων

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας Κοινωνικών Λειτουργών 2

ΣΥΝΟΛΟ 3
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός υπηρετούντων

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών Βοηθών Νοσηλευτών 2

ΣΥΝΟΛΟ 2
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός υπηρετούντων

ΔΕ Οικογενειακών Βοηθών Οικογενειακών Βοηθών 5

ΣΥΝΟΛΟ 5

Άρθρο 6

Το άρθρο 23 του Οριστικού Ο.Ε.Υ., στο οποίο αναγράφονται όλες οι Προσωποπαγείς Θέσεις με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) Πλήρους Απασχόλησης του Δήμου Μυτιλήνης (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 18ο της 1ης Τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. και συμπληρώθηκε από το άρθρο 6ο της 2ης Τροποποίησης 
του Ο.Ε.Υ.), αντικαθίσταται ως εξής:

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Α) ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
Α1) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κλάδος Ειδικότητα
Υφιστάμενες 

θέσεις
Καλυμμένες 

θέσεις
Καταργούμενες 

θέσεις
Κενές 
θέσεις

Νέο 
σύνολο 
θέσεων

ΠΕ Μουσικής Επιστήμης 
και Τέχνης

Καθηγητών 
Μουσικής

1 0 0 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 1 0 0 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63708 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

Α2) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κλάδος Ειδικότητα
Υφιστάμενες 

θέσεις
Καλυμμένες 

θέσεις
Καταργούμενες 

θέσεις
Κενές 
θέσεις

Νέο 
σύνολο 
θέσεων

ΤΕ Μουσικών Σπουδών
Καθηγητών 
Μουσικής

1 0 0 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 1 0 0 1 1

Β) ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
Β1) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κλάδος Ειδικότητα
Υφιστάμενες 

θέσεις
Καλυμμένες 

θέσεις
Καταργούμενες 

θέσεις
Νέο σύνολο 

θέσεων

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού

Διοικητικού-
Οικονομικού

2 2 0 2

ΠΕ Μηχανικών 

Μηχανικών 
Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και 
Ανάπτυξης

1 1 0 1

ΠΕ Μηχανικών 
Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών

1 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 4 4 0 4

Β2) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κλάδος Ειδικότητα
Υφιστάμενες 

θέσεις
Καλυμμένες 

θέσεις
Καταργούμενες 

θέσεις
Νέο σύνολο 

θέσεων

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

Διοικητικού - 
Λογιστικού

3 3 0 3

ΤΕ Μηχανικών
Μηχανολόγων 
Μηχανικών

2 2 0 2

ΣΥΝΟΛΟ 5 5 0 5

Β3) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κλάδος Ειδικότητα
Υφιστάμενες 

θέσεις
Καλυμμένες 

θέσεις
Καταργούμενες 

θέσεις
Νέο σύνολο 

θέσεων

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

Διοικητικού - 
Λογιστικού

17 16 -1 16

ΔΕ Τεχνικού Δομικών Έργων 1 1 0 1

ΔΕ Τεχνικού Σχεδιαστών 1 1 0 1

ΔΕ Φυλάκων Σχολικών Φυλάκων 1 1 0 1

ΔΕ Οδηγών Οδηγών 3 3 0 3

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργου

2 1 -1 1

ΔΕ Τεχνικού
Μηχανοτεχνιτών 
Οχημάτων

1 1 0 1

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

Εποπτών 
Καθαριότητας

1 1 0 1

ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 1 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 28 26 -2 26



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63709Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

Β3) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κλάδος Ειδικότητα
Υφιστάμενες 

θέσεις
Καλυμμένες 

θέσεις
Καταργούμενες 

θέσεις
Νέο σύνολο 

θέσεων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

11 8 -3 8

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

Επιστατών 
καθαριότητας

1 1 0 1

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Σχολικών Μονάδων

18 8 -10 8

ΥΕ Εργατών Τεχνικών 
Εργασιών

Εργατών Ύδρευσης 
- Αποχέτευσης

1 0 -1 0

ΣΥΝΟΛΟ 31 17 -14 17

Άρθρο 7

Το άρθρο 24 του Οριστικού Ο.Ε.Υ., στο οποίο αναγράφονται όλες οι Προσωποπαγείς Θέσεις με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) Μερικής Απασχόλησης του Δήμου Μυτιλήνης, αντικαθίσταται ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Μερικής Απασχόλησης)
Α. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι θέσεων Μερικής Απασχόλησης, που 

ΔΕΝ έχουν αντιστοιχιστεί σύμφωνα με το ΠΔ.85/2022 (εκτός Προσοντολογίου), και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

Κλάδος Αριθμός υπηρετούντων

ΠΕ Καθηγητής Χορού 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

Β. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι/ειδικότητες, που έχουν αντιστοιχιστεί 
σύμφωνα με το ΠΔ.85/2022, και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

υπηρετούντων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων

Προσωπικού Καθαριότητας 
Σχολικών Μονάδων

1

ΣΥΝΟΛΟ 1

Άρθρο 8

Το άρθρο 25 του Οριστικού Ο.Ε.Υ., στο οποίο αναγράφονται όλες οι θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Μυτιλήνης (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 19ο της 1ης Τροποποίησης του 
Ο.Ε.Υ.), αντικαθίσταται ως εξής:

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Προβλέπονται εκατό σαράντα (140) θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

(ΙΔΟΧ), διαφόρων κλάδων/ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση εποχιακών ή άλλων πρόσκαιρων αναγκών καθώς και 
για κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα.

Από τις παραπάνω θέσεις δέκα (10) αφορούν την εφαρμογή του άρθρου 26 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), οι οποίες 
αναλυτικά είναι 1 ΠΕ ή ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 2 ΠΕ Ψυχολόγων, 1 ΠΕ ή ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, 5 ΥΕ 
Φυλάκων και 1 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων.

Άρθρο 9 
Υπολογισμός κάλυψης κόστους μισθοδοσίας νέων οργανικών θέσεων

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α’ 143), η σύσταση θέσεων προσωπικού 
με τους Οργανισμούς Εσωτερικής Υπηρεσίας των ΟΤΑ, γίνεται μετά από εκτίμηση των υπηρεσιακών αναγκών και 
με την προϋπόθεση ότι για τη σύσταση κάθε νέας οργανικής θέσης, θα πρέπει ο μέσος όρος των τακτικών εσόδων 
των δύο τελευταίων ετών να είναι διπλάσιος του ποσού στο οποίο ανέρχεται η ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού 
του καταληκτικού κλιμακίου των προτεινόμενων νέων θέσεων, πολλαπλασιαζόμενης αυτής επί δύο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63710 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

Κατόπιν των προεκτεθέντων και όπως προκύπτει από τα οικονομικά στοιχεία του Δήμου, τα τακτικά έσοδα του 
Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2023 ανέρχονται στο ποσό των 21.047.660,47€, ενώ για το έτος 2024 στο ποσό των 
23.422.183,30€, οπότε ο μέσος όρος των τακτικών εσόδων του Δήμου των δύο τελευταίων ετών ανέρχεται στο 
ποσό των 22.234.921,89€, το οποίο υπερβαίνει το διπλάσιο της δαπάνης που προκαλείται από τη σύσταση των 
νέων θέσεων, όπως αυτό αναλύεται στους ακόλουθους πίνακες:

Σύνολο νέων θέσεων κατηγορίας Π.Ε.

Αριθμός θέσεων (11) 

Κόστος καταληκτικού κλιμακίου / άτομο 2.254,00€

Ετήσιο κόστος / άτομο 27.048,00€

Συνολικό ετήσιο κόστος 297.528,00€

Σύνολο νέων θέσεων κατηγορίας Τ.Ε.

Αριθμός θέσεων (1) 

Κόστος καταληκτικού κλιμακίου / άτομο 2.127,00€

Ετήσιο κόστος / άτομο 25.524,00€

Συνολικό ετήσιο κόστος 25.524,00€

Σύνολο νέων θέσεων κατηγορίας Υ.Ε.

Αριθμός θέσεων (14) 

Κόστος καταληκτικού κλιμακίου / άτομο 1.396,00€

Ετήσιο κόστος / άτομο 16.752,00€

Συνολικό ετήσιο κόστος 234.528,00€

Συνολικό ετήσιο κόστος 557.580,00€

Συνολικό ετήσιο κόστος Χ 2 1.115.160,00€

Επομένως, οι προτεινόμενες νέες θέσεις διαφόρων κλάδων/ειδικοτήτων μπορούν να συσταθούν, δεδομένου ότι 
το συνολικό ποσό της μισθοδοσίας τους πολλαπλασιαζόμενο επί δύο (1.115.160,00€) δεν υπερβαίνει το μισό του 
μέσου όρου των ετήσιων τακτικών εσόδων του Δήμου των δύο τελευταίων ετών (11.117.460,95€).

Ακροτελεύτιο άρθρο 
Κάλυψη δαπάνης

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη συνολικού ποσού 141.324,00€, η οποία υπολογίζεται ως εξής:
Α) Προϊστάμενος Τμήματος (1 θέση) Χ 377,00€ Χ 12 μήνες = +4.524,00€.
Β) Δαπάνη μισθοδοσίας σε ετήσια βάση από την πλήρωση των νέων θέσεων συνυπολογιζόμενης της μείωσης 

από την κατάργηση υφιστάμενων θέσεων:

- Σύσταση 11 θέσεων ΠΕ διαφόρων κλάδων ειδικοτήτων: +204.600,00€

- Σύσταση 1 θέσης ΤΕ Ηχοληπτών:  +18.000,00€

- Σύσταση 14 ΥΕ θέσεων διαφόρων κλάδων ειδικοτήτων: +226.800,00€

- Κατάργηση 2 θέσεων ΤΕ διαφόρων κλάδων ειδικοτήτων: -36.000,00€

- Κατάργηση 2 ΔΕ θέσεων διαφόρων κλάδων ειδικοτήτων: -33.600,00€

- Κατάργηση 15 ΥΕ θέσεων διαφόρων κλάδων ειδικοτήτων: -243.000,00€

   Σύνολο: 136.800,00€

Η ανωτέρω συνολική δαπάνη 141.324,00€ που προκαλείται από την παρούσα απόφαση θα βαρύνει τους εξής 
Κ.Α. του Προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης του τρέχοντος έτους καθώς και των επόμενων ετών:

Α) Για μεν τις αποδοχές τους Κ.Α. 10.6011.0001, 10.6011.0002, 15.6011.0001, 20.6011.0001, 20.6011.0002, 
30.6011.0001, 30.6011.0002, 35.6011.0001, 35.6011.0002, 50.6011.0001, 50.6011.0002, 70.6011.0001.

Β) Για δε τις εισφορές τους Κ.Α. 10.6051.0001, 10.6051.0002, 10.6051.0003, 10.6051.0004, 10.6051.0005, 
10.6051.0006, 10.6051.0007, 15.6051.0001, 15.6051.0002, 15.6051.0003, 15.6051.0004, 20.6051.0001, 20.6051.0002, 
20.6051.0003, 20.6051.0004, 20.6051.0005, 25.6051.0001, 25.6051.0002, 25.6051.0003, 25.6051.0004, 30.6051.0001, 
30.6051.0002, 30.6051.0003, 30.6051.0004, 30.6051.0005, 30.6051.0006, 30.6051.0007, 35.6051.0001, 35.6051.0002, 
35.6051.0003, 35.6051.0004, 35.6051.0005, 50.6051.0001, 50.6051.0002, 50.6051.0003, 70.6051.0001, 70.6051.0002, 
70.6051.0003, 70.6051.0004, 90.6051.0001, 90.6051.0002, 90.6051.0003, 90.6051.0004, 90.6051.0005, 90.6051.0006.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63711Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 53979/20-11-2020 (Β’ 5311) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (Οριστικός Ο.Ε.Υ.), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 26746/9-6-2022 (Β’ 3162 - 1η Τροποποίηση Ο.Ε.Υ.) και 
18118/28-06-2024 (Β’ 4046 - 2η Τροποποίηση Ο.Ε.Υ.) όμοιες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Mυτιλήνη, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Η Γραμματέας

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63714 Τεύχος B’ 4890/15.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02048901509250024*


